
                                                
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи 
на 2026 – 2035 роки Оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
 

Відповідно до положень Закону України «Про ринок природного газу» та 
Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 30.09.2015  № 2493, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 06.11.2015,  Оператор газотранспортної системи 
ТОВ  «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
(ТОВ «Оператор ГТС України») листом від 27.01.2026 № ТОВВИХ-КТ-26-88 
надав до НКРЕКП документи та матеріали щодо Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2026 ‒ 2035 роки.  

Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері  

проаналізував документи та матеріали ліцензіата. 

Результатом впровадження Плану розвитку газотранспортної системи на 

2026 ‒ 2035 роки має стати забезпечення надійної та безаварійної роботи 

газотранспортної системи. 

Основними напрямками Плану розвитку газотранспортної системи на 

перший рік (інвестиційної програми на 2026 рік) десятирічного плану розвитку, 

є фінансування на: 

 газопроводи; 

 компресорні станції; 

 газорозподільні станції; 

 протикорозійний захист газопроводів; 

 інше (експлуатацію мереж); 

 модернізацію та закупівлю  транспортних засобів, спеціальних 

машин та механізмів; 

 придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів; 

 впровадження та розвиток інформаційних технологій. 

Згідно з вимогами законодавства, 03.02.2026 НКРЕКП було схвалено 
проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2026 – 2035 роки Оператора газотранспортної 
системи ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» на 
загальну суму 43 794 135 тис грн без ПДВ, в тому числі інвестиційну програму 
на 2026 рік на загальну суму 2 933 959 тис грн без ПДВ та разом з 



 2

обґрунтувальними матеріалами оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП 
в мережі Інтернет у період з 04.02.2026 по 16.02.2026 з метою отримання 
зауважень та пропозицій. У зазначений період пропозиції та зауваження до 
Проєкту постанови не надходили. 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
листом від 24.02.2026 № ТОВВИХ-КТ-26-174 враховуючи необхідність 
доопрацювання заходів  № 95 – 97, 108 та 109 розділу VII «Модернізація та 
закупівля транспортних засобів, спеціальних машин та механізмів» 
інвестиційної програми на 2026 рік Плану розвитку газотранспортної системи 
на 2026 – 2035 роки на загальну суму 195 928 тис грн без ПДВ та враховуючи 
необхідність якнайшвидшого виконання інших планованих заходів на 2026 рік 
звернувся до НКРЕКП з проханням затвердити План розвитку газотранспортної 
системи на 2026 – 2035 роки без вищезазначених заходів на загальну суму 
43 598 207  тис грн без ПДВ, в тому числі інвестиційну програму на 2026 рік на 
загальну суму 2 738 031 тис грн без ПДВ. 

Фінансування заходів Плану розвитку газотранспортної системи на 2026 
‒ 2035 роки (крім пунктів 95 – 97, 108 та 109 розділу VII «Модернізація та 
закупівля транспортних засобів, спеціальних машин та механізмів» 
інвестиційної програми на 2026 рік) передбачається за рахунок таких джерел 
фінансування: 

2 738 031 

2 738 031 

2027 - 2028 роки 12 997 612 

2029 - 2035 роки 27 862 564 

43 598 207 

Усього

Усього

2026 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

Усього

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2026 – 2035 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

 
 
Запропонований ТОВ «Оператор ГТС України» План розвитку 

газотранспортної системи на 2026 – 2035 роки відповідає вимогам 
законодавства. 



 3

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2026 – 2035 Оператора 
газотранспортної системи ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 
СИСТЕМИ УКРАЇНИ», якою затвердити План розвитку газотранспортної 
системи на 2026 – 2035 роки Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 
ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», крім пунктів 95 – 97, 
108 та 109 розділу VII «Модернізація та закупівля транспортних засобів, 
спеціальних машин та механізмів», інвестиційної програми на 2026 рік та 
джерела його фінансування за розділами згідно з додатком до цієї постанови. 
 

 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері                 Олександр КОСЯНЧУК 



   

  ПРОЄКТ 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          Київ                             № _______________ 
 

 

Про затвердження Плану розвитку  
газотранспортної системи  
на 2026 – 2035 роки 
Оператора газотранспортної системи  
ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  
СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу» та з урахуванням листа Оператора газотранспортної 
системи ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
від 24 лютого 2026 року  № ТОВВИХ-КТ-26-174 Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
 

Затвердити План розвитку газотранспортної системи на 2026 – 2035 роки 

Оператора газотранспортної системи ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 

УКРАЇНИ», крім пунктів 95 – 97, 108 та 109 розділу VII «Модернізація та 

закупівля транспортних засобів, спеціальних машин та механізмів», 

інвестиційної програми на 2026 рік, та джерела його фінансування за розділами 

згідно з додатком до цієї постанови.  
 
 

Голова НКРЕКП          Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток

__________№_________

2 738 031 

2 738 031 

2027 - 2028 роки 12 997 612 

2029 - 2035 роки 27 862 564 

43 598 207 

 до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2026 – 2035 роки

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2026 – 2035 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

Усього

Усього

2026 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

Усього


